

PRESUPUESTO DE INTERVENTORÍA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE PROTECCIÓN PARA MITIGAR EL RIESGO DE DESASTRES EN EL ECOPARQUE LINEAL DEL RÍO GUATAPURÍ EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR.

ÍTEM	CONCEPTO	CANTIDAD	H.M	COSTO MES	F.M.	COSTO TOTAL MENSUAL	DEDICACIÓN						VALOR PARCIAL		
							1	2	3	4	5	6		TOTAL MES	
A															
1	INGENIERO Y/O ARQUITECTO DIRECTOR DE INTERVENTORIA	1	50,0%	\$ 3.000.000,00	1,99	\$ 5.970.000,00	50%	50%	50%	50%	50%	50%	6,00	\$ 35.820.000,00	
2	INGENIERO Y/O ARQUITECTO RESIDENTE INTERVENTORIA	1	100,0%	\$ 2.500.000,00	1,99	\$ 4.975.000,00	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 29.850.000,00	
SUBTOTAL A. COSTOS DE PERSONAL PROFESIONAL														\$ 65.670.000,00	
ÍTEM	CONCEPTO	CANTIDAD		COSTO MES	F.M.	COSTO TOTAL MENSUAL	1	2	3	4	5	6	TOTAL MES	VALOR PARCIAL	
B	PERSONAL TÉCNICO AUXILIAR														
1	INSPECTOR DE INTERVENTORIA	1,00	100,0%	\$ 1.700.000,00	1,99	\$ 3.383.000,00	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 20.298.000,00	
4	AUX CONTABLE	1,00	100,0%	\$ 1.623.500,00	1,99	\$ 3.230.765,00	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 19.384.590,00	
SUBTOTAL B. PERSONAL TÉCNICO AUXILIAR														\$ 39.682.590,00	
TOTAL COSTOS DE PERSONAL A+B (PROFESIONAL + TÉCNICO AUXILIAR)														\$ 105.352.590,00	
ITEM	CONCEPTO	CANTIDAD		UNIDAD		COSTO X UNIDAD	1	2	3	4	5	6	TOTAL MES	VALOR PARCIAL	
C	INSUMOS (OTROS COSTOS ADMINISTRATIVOS)														
1	COMISION TOPOGRAFICA	1,00		MES		\$ 7.000.000,0	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 42.000.000,00	
2	ARRIENDO DE OFICINA (INCLUYE DOTACION DE OFICINA, SERVICIOS PUBLICOS)	1,00		MES		\$ 3.150.000,0	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 18.900.000,00	
3	ARRIENDO DE EQUIPOS DE TRABAJO (COMPUTADOR, TELEVISORES, IMPRESORAS, ESCANER Y EQUIPOS DE COMUNICACIÓN)	1,00		MES		\$ 3.000.000,0	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 18.000.000,00	
4	EDICION DE INFORMES, PAPELERIA	1,00		MES		\$ 1.100.000,0	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 6.600.000,00	
5	ALQUILER DE VEHICULO Y GASTOS DE DESPLAZAMIENTO	1,00		MES		\$ 2.987.327,4	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 17.923.964,64	
6	ENSAYOS DE LABORATORIOS PARA CONTROL DE CALIDAD	1,00		MES		\$ 1.200.000,0	100%	100%	100%	100%	100%	100%	6,00	\$ 7.200.000,00	
SUBTOTAL C. INSUMOS (OTROS COSTOS ADMINISTRATIVOS)														\$ 110.623.964,64	
TOTAL COSTOS PERSONAL PROFESIONAL + COSTOS PERSONAL TÉCNICO AUXILIAR + OTROS COSTOS ADMINISTRATIVOS														\$ 215.976.554,64	
IVA 19%														\$ 41.035.545,38	
VALOR TOTAL INTERVENTORIA														\$ 257.012.100,02	